
COMUNE DI NONANTOLA

Provincia di Modena

UNIONE - AREA SERVIZI AL TERRITORIO

Servizio SUAP

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI INDENNIZZI A SOSTEGNO 
DELLE  IMPRESE  COMMERCIALI  E  DI  ARTIGIANATO  DI  SERVIZIO 
SITUATE  IN  AREE  INTERESSATE  DAI  CANTIERI  PER  LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE: LIQUIDAZIONE INDENNIZZI.

il Responsabile del Servizio

• Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i (artt. 107, 109, 183); 

• Visto  il D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i (artt. 4, 13 e seguenti);

• Visto lo Statuto Comunale (Capo III, artt. 33 e seguenti); 

• Visto il vigente Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi (artt.  11 e 
seguenti);

• Richiamato  l'art.  107,  comma  3,  del  T.U.  n.  267/00  ordinamento  EE.LL.  che  attribuisce  ai 
dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

• Vista la convenzione per la delega all’Unione comuni del Sorbara delle funzioni di Sportello 
unico  per  le  attività  produttive  dei  comuni  di  Castelfranco  Emilia  e  San Cesario  sul  Panaro 
approvata:

➢ dal  Comune  di  San  Cesario  sul  Panaro  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  35  del 
27/6/2016;

➢ dal Comune di Castelfranco Emilia con delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 29/6/2016; 
➢ dall’Unione comuni del Sorbara con delibera di Consiglio Unione n. 11 del 17/6/2016;

• Visto il decreto del Presidente  pro tempore dell’Unione comuni del Sorbara prot. n. 6875 del 
1/7/2016 di attribuzione delle funzioni di Responsabile della Struttura Unica Attività Produttive 
alle dr.ssa Veronica Fattori; 

• Richiamate le delibere di:
• Consiglio Comunale n. 3 in data 31/01/2017, immediatamente eseguibile, con la quale è stata 

approvata la Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione per il periodo 2017-
2019;



• Consiglio Comunale n. 14 in data 31/01/2017, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2017-2019;

• Richiamate inoltre: 
➢ la deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 27/09/2016, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto “Bando pubblico per la concessione di indennizzi a sostegno delle imprese 
commerciali  e  di  artigianato  di  servizio  situate  in  aree  interessate  dai  cantieri  per  la 
realizzazione di opere pubbliche - Approvazione indirizzi e criteri”; 

➢ la determinazione n. 266 del 5/10/2016  con la quale è stato approvato il bando pubblico ed 
è stato assunto il relativo impegno di spesa;

➢ la determinazione n. 334 del 22/11/2016 con la quale è stata individuata la commissione per 
la valutazione delle domande pervenute a seguito della pubblicazione del bando pubblico;

➢ la determinazione n. 362 del 21/12/2016 con la quale è stata approvata la graduatoria delle 
domande ammesse;

• Considerato  che  l'impresa  individuale  Donac  di  Udoji  Victoria  Ngozi,  con  sede  legale  a 
Nonantola (MO), via Damiano Chiesa n. 4, ammessa in graduatoria, risulta rispondere a tutti i 
criteri individuati nel bando pubblico, in quanto:
➢ è situata nell' area interessata dal cantiere per la riqualificazione di Piazza Liberazione;
➢ ha accesso e vetrina posta al piano terra, visibile dalla pubblica via e aperta al pubblico, è 

insediata ed attiva nell' area del capoluogo interessata dal cantiere alla data di pubblicazione 
del bando;

➢ rientra tra le attività ammissibili come tipologia in quanto è un esercizio di vicinato;
➢ ha sede operativa “frontista” ovvero “interferente” rispetto al cantiere;

• Considerato inoltre che l' impresa, come da verifiche effettuate in corso di istruttoria ed agli atti  
di questo servizio, risulta: 
• essere in regola con il pagamento dei tributi comunali o avere in corso un piano rateizzato di 

rientro;
• non beneficiare di altri contributi finalizzati all'intervento di cui alla domanda;
• non protestata negli ultimi due anni;
• non  sottoposta  a  procedure  di  liquidazione,  in  stato  di  fallimento  o  di  qualsiasi  altra 

situazione equivalente secondo la normativa vigente;
• essere in situazione di regolarità contributiva attestata dal DURC o avere in corso un piano 

rateizzato di rientro;
• essere in situazione di regolarità nel confronti dell'Agenzia delle Entrate;

Ritenuto  necessario,  pertanto,  procedere  alla  liquidazione  dell'indennizzo all'impresa  individuale 
Donac di Udoji Victoria Ngozi, ammessa in graduatoria, che risponde a tutti i criteri individuati nel  
bando, per un totale di € 1.350,00;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile del servizio attesta 
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria (art. 147 bis e art. 153, comma 5 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 
267);

Dato atto altresì  che il  presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7 del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000 n. 267); 

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s'intendono integralmente richiamate



1. di liquidare l' indennizzo all'impresa individuale Donac di Udoji Victoria Ngozi, ammessa in 
graduatoria, che risponde a tutti i criteri individuati nel bando, per un totale di € 1.350,00;

2. di dare atto che la somma, già impegnata con determinazione n. 266 del 5/10/2016, trova 
copertura sul cap. 12627 (imp. 2016-242/1) CTE 2.03.03.03.999 del bilancio di previsione 
2016-2018, esercizio 2016;

3. di  dare  mandato  all'ufficio  procedente  competente  di  liquidare  l'importo  sopra  indicato 
all'impresa risultata aggiudicataria, ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 

il Responsabile del Servizio
Veronica Fattori / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente


